בביקורת נבדק הליך סיווג עסקאות של חברות המדגם עם בעלי השליטה בהן כעסקאות חריגות או שאינן חריגות, אישור העסקאות בהתאם לסיווג שיוחס להן והגילוי שניתן להן במסגרת הדיווחים המידיים והתקופתיים של חברות המדגם. במסגרת הביקורת לא נבחן אופן יישום תיקון 22 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 ("חוק החברות"), המתייחס להגדרת עסקה זניחה וקיום הליך תחרותי.

דוח ריכוז ממצאים זה מפרט את הסוגיות שעלו בביקורת אלו, את טענות החברות ואת עמדת סגל הרשות בקשר אליהן וזאת במטרה להביא בפני ציבור התאגידיים המדווחים את עמדות סגל הרשות בעניינים אלה כדי לתרום לשיפור התנהלותם ולטיוב הדרך שבה יישמו את הוראות הדין (Best Practice).

כחלק מתפקידה ואחריותה, ובהתאם לסעיף 117(א1) לחוק החברות, על ועדת הביקורת לבחון עסקאות עם בעלי השליטה ולקבוע האם הן חריגות, היינו, האם העסקאות מבוצעות במהלך העסקים הרגיל, בתנאי שוק והאם הן עשויות להשפיע באופן מהותי על רווחיות החברה, רכושה או התחייבויותיה, ובהתאם לקביעתה לסווג כעסקאות חריגות או שאינן חריגות.

כמו כן, תכליתה של חובת הגילוי המוסדרת בתקנות ניירות ערך בכלל ובתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970 ("תקנות הדוחות") ותקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה), התשס"א-2001 בפרט, הינה ליצוק תוכן להליכי האישור שנקבעו בחוק החברות, שכן החובה לספק גילוי נאות בנוגע לעסקה עם בעל שליטה, הינה חיונית על מנת לאפשר לבעלי המניות לגבש דעה מושכלת בנוגע לעסקה, ולהפעיל שיקול דעת בנוגע לכדאיותה הכלכלית.

לאור האמור לעיל, החברה בדעה כי ספק אם יש לראות בהתקשרויות האמורות כעסקאות של החברה לצורך אישור ודיווח על פי חוק ניירות ערך. על אף האמור, לאור יעוץ משפטי שקיבלה, החברה הביאה את חלק מהעסקאות לאישורה של ועדת הביקורת כאילו היו עסקאות של החברה וכאילו היו מהותיות בהתאם לתקנות החברות (הקלות בעסקאות עם בעלי עניין), התש"ס-2000.

עוד ציינה החברה כי מתוך רצון לאמץ התנהלות תאגידית מיטבית בכוונת החברה לאשר את כל ההתקשרויות של חברת הבת עם חברות בשליטת בעל השליטה כהתקשרויות של החברה אשר לבעל השליטה עניין אישי בהן.

באשר לעסקאות שבוצעו מול בעל השליטה ללא ידיעת החברה, בהתאם לקווים מנחים שאומצו על ידי הדירקטוריון מרבית העסקאות הינן זניחות וחלקן עסקאות שאינן זניחות אך גם אינן מהותיות.

בכל מקרה, לעמדת החברה, היא קיבלה את מלוא התשלומים בגין השירותים שהיא סיפקה בפועל.

⁴ נכון למועד הביקורת תקנה 37א(6) לתקנות הדוחות אשר חייבה הגשת דוחות מיידיים על עסקאות לא חריגות עם בעלי שליטה הייתה בתוקף. ב-18 אוקטובר 2015, פורסמו ברשומות תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים) (תיקון מספר 3), התשע"ו-2015, אשר בין השאר ביטלו את תקנה זו. התיקון צפוי להיכנס לתוקף ביום 17 בינואר 2016.

יצוין בהקשר זה כי במסגרת הדיווח אודות העסקה לא ניתן גילוי אודות המנגנון לאפשרות סיום ההתקשרות בין החברה לבעל השליטה.

עמדת סגל הרשות

מנגנון הפסקת ההתקשרות בין הצדדים, כפי שתואר בתגובת החברה, הינו מהותי ומהווה חלק אינטגרלי מהסכם ההתקשרות.